Art. 1° - Fica alterado o Piso Salarial dos Agentes Comunitários
de Saúde e dos Agentes de Combate de Endemias, fixados, respectivamente,
pelas Leis Municipais 992/2015, artigo 3 e pela Lei Municipal 1134/2018 para o
valor  de  R$  2.604,00  (dois  mil,  seiscentos  e  quatro  reais),  com  base  na
determinação da Emenda Constitucional nº 120/2022.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelos
orçamentos anuais próprios.

Art.  3º  - A  presente  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro 2023.